



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/89-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/89-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац третий строки «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» изложить в следующей редакции:

«региональный проект «Содействие занятости».»;

2) абзацы пятнадцатый и шестнадцатый строки «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившими силу;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «68142,82797» заменить цифрами «68142,82297»;

б) в абзаце третьем цифры «20000,005» заменить цифрами «20000,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «2893,32797» заменить цифрами «2893,32297»;

г) в абзаце десятом цифры «600,005» заменить цифрами «600,0».

2. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) абзац третий строки «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«региональный проект «Содействие занятости».»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «68142,82797» заменить цифрами «68142,82297»;

б) в абзаце третьем цифры «20000,005» заменить цифрами «20000,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «2893,32797» заменить цифрами «2893,32297»;

г) в абзаце десятом цифры «600,005» заменить цифрами «600,0».

3. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» паспорта:

а) в пункте 4:

в абзаце пятом цифру «0» заменить цифрами «80»;

в абзаце шестом цифру «0» заменить цифрами «80»;

б) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «65» заменить цифрами «50»;

в абзаце втором цифры «65» заменить цифрами «50»;

в абзаце третьем цифры «65» заменить цифрами «50»;

в абзаце четвертом цифры «65» заменить цифрами «50»;

в абзаце пятом цифры «65» заменить цифрами «50»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце третьем цифры «10800,0» заменить цифрами «18576,0»;

б) в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «3888,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «3888,0»;

3) в строке 4 приложения № 1:

а) в графе 10 знак «-» заменить цифрами «80»;

б) в графе 11 знак «-» заменить цифрами «80»;

4) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к подпрограмме

**Объёмы финансовых ресурсов
на реализацию основных мероприятий подпрограммы
«Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область
соотечественников, проживающих за рубежом»**

№ п/п	Наименование мероприятия	Код бюджет- ной класси- фикации	Источники финансирования	Ресурсное обеспечение подпрограммы (тыс. руб.)					
				2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Основное мероприятие 1 Принятие нормативных правовых актов, необходимых для реализации подпрограм- мы	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	областной бюд- жет Ульянов- ской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Основное мероприятие 2 Предоставление мер социальной поддерж- ки, предусмотренных региональной про- граммой переселения	x	Всего, в том числе:	3600,0	3600,0	3600,0	3888,0	3888,0	18576,0
		x	федеральный бюджет	2952,0	2952,0	2880,0	3110,4	3110,4	15004,8
		x	областной бюд- жет Ульянов- ской области	648,0	648,0	720,0	777,6	777,6	3571,2
3.	Основное мероприятие 3 Информационное обеспечение и сопро- вождение реализации подпрограммы	x	Всего, в том числе:	0,0	32,4	32,4	32,4	32,4	129,6
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		x	областной бюджет Ульяновской области	0,0	32,4	32,4	32,4	32,4	129,6
4.	Основное мероприятие 4 Предоставление информационных, консультационных услуг о проведении медицинского освидетельствования в организациях здравоохранения и оказание медицинской помощи	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	областной бюджет Ульяновской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
5.	Основное мероприятие 5 Предоставление участникам Госпрограммы переселения и членам их семей государственных услуг в области содействия занятости населения	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	областной бюджет Ульяновской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
6.	Основное мероприятие 6 Оказание содействия в получении дополнительного профессионального образования	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	областной бюджет Ульяновской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
7.	Основное мероприятие 7 Обеспечение детей участников Госпрограммы переселения местами в образовательных организациях, реализующих основные образовательные программы	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		x	областной бюджет Ульяновской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
8.	Основное мероприятие 8 Предоставление информационных и кон-	x	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	сультационных услуг участникам Госпрограммы переселения и членам их семей	х	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		х	областной бюджет Ульяновской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

4. В приложении № 1:

1) строки 15 и 16 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» признать утратившими силу;

2) в строке 4 раздела «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в графе 7 знак «-» заменить цифрами «80»;

б) в графе 8 знак «-» заменить цифрами «80».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3569049,47055» заменить цифрами «3569049,47555»;

в графе 7 цифры «1083605,395» заменить цифрами «1083605,4»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 5 цифры «193494,87055» заменить цифрами «193494,87555»;

в графе 7 цифры «37877,495» заменить цифрами «37877,5»;

2) в строке 1.1:

а) в графе 5 цифры «164339,11943» заменить цифрами «164339,12443»;

б) в графе 7 цифры «30570,5» заменить цифрами «30570,505»;

3) в строке 4:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Содействие занятости», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»;

б) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «35000,005» заменить цифрами «35000,0»;

в графе 7 цифры «20000,005» заменить цифрами «20000,0»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1050,005» заменить цифрами «1050,0»;

в графе 7 цифры «600,005» заменить цифрами «600,0»;

4) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» строки 4.1:

а) в графе 5 цифры «1050,005» заменить цифрами «1050,0»;

б) в графе 7 цифры «600,005» заменить цифрами «600,0».

6. Строку 4 раздела «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«	4. Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Содействие занятости», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»	Количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации	Цель – формирование конкурентоспособного рынка труда в Ульяновской области; задача – обеспечение организаций в Ульяновской области в текущем режиме и на перспективу рабочими кадрами надлежащей квалификации
---	--	---	---

».

7. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 4:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Старшее поколение», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Старшее поколение»	Доля занятых на конец отчётного периода в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование	Доля занятых на конец отчётного периода в численности лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, к концу года составит 0,85 %	20.12.2020
			Численность прошедших профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование при содействии органов службы занятости лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста	Обучено ежегодно не менее 517 лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста	10.12.2020

»;

2) графу 5 строки 2 изложить в следующей редакции:

«31.12.2020»;

3) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Содействие занятости», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости»	Количество центров занятости населения в Ульяновской области, в которых реализуются или реализованы проекты по модернизации	Произведена приёмка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг	01.12.2021
					31.12.2022
					31.12.2023
					31.12.2024

».